
Bevillningsutskottets betänkande nr 53. 1

Nr 53.

Bevillningsutskottets betänkande i anledning av Kungl. Maj:ts 
proposition angående reglering av sockernäringen i riket, 
m. m. ,

I en den 9 april 1952 dagtecknad, till bevillningsutskottet hänvisad pro
position, nr 234, har Kungl. Maj :t, under åberopande av propositionen bilagt 
utdrag av statsrådsprotokollet över jordbruksärenden för samma dag, före
slagit riksdagen att

1) besluta, att för tiden från och med den 1 februari 1953 till och med 
dag, som Kungl. Maj:t bestämmer, dock senast den 31 januari 1954, rätt att 
till riket införa socker (tulltaxenummer 119 och 120) med av Kungl. Maj:t 
stadgade undantag icke skall tillkomma annan än staten eller den, åt vilken 
Kungl. Maj:t överlåter sådan rätt;

2) bemyndiga Kungl. Maj:t att utfärda de närmare föreskrifter, som må 
erfordras för upprätthållande av nu angivna ensamrätt; samt

3) medgiva, att avtal må träffas mellan staten och Svenska sockerfabriks- 
aktiebolaget rörande sockertillverkningen in. m. i huvudsaklig överensstäm
melse med vad departementschefen vid ärendets föredragning inför Kungl. 
Maj:t anfört.

Rörande propositionens huvudsakliga innehåll må här anmärkas följande.
I propositionen framlägges förslag till avtal mellan staten och Svenska 

sockerfabriksaktiebolaget angående sockertillverkningen m. m. under tiden 
den 1 maj 1952—-den 30 april 1953. Vidare föreslås, att rätten att till riket 
införa socker från och med den 1 februari 1953 liksom hittills skall förbe
hållas staten eller den, åt vilken Kungl. Maj :t överlåter sådan rätt.

Beträffande vad departementschefen vid ärendets föredragning inför 
Kungl. Maj :t anfört får utskottet hänvisa till ovannämnda statsrådsprotokoll 
(s. 2—22).

I fråga om lydelsen av det i propositionen omförmälda förslaget till avtal 
mellan svenska staten och Svenska sockerfabriksaktiebolaget tillåter sig 
utskottet hänvisa till vid propositionen fogad Bilaga 1.

Utskottet. Utskottet, som icke funnit anledning till erinran mot Kungl. 
Maj:ts förslag, får hemställa,
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att riksdagen måtte, med bifall till Kungl. Maj:ts före
varande proposition nr 234,

1) besluta, att för tiden från och med den 1 februari 1953 
till och med dag, som Kungl. Maj:t bestämmer, dock se
nast den 31 januari 1954, rätt att till riket införa socker 
(tulltaxenummer 119 och 120) med av Kungl. Maj:t stad
gade undantag icke skall tillkomma annan än staten eller 
den, åt vilken Kungl. Maj:t överlåter sådan rätt;

2) bemyndiga Kungl. Maj:t att utfärda de närmare före
skrifter, som må erfordras för upprätthållande av nu an
givna ensamrätt; samt

3) medgiva, att avtal må träffas mellan staten och Sven
ska sockerfabriksaktiebolaget rörande sockertillverkningen 
m. m. i huvudsaklig överensstämmelse med vad departe
mentschefen vid ärendets föredragning inför Kungl. Maj:t 
anfört.

Stockholm den 6 maj 1952.

På bevillningsutskottets vägnar:

FILIP KRISTENSSON.

Närvarande:

från första kammaren: herrar Sjödahl, Heuman, Franzon, Gustaf 
Elofsson, Velander, Falk, Ramberg, Niklasson, Wehtje och Spetz; samt 

från andra kammaren: herrar Kristensson i Osby, Björklund, Jonsson 
i Skedsbygd, Orgård, Sundström, Sjölin, Strandh, Kärrlander, Henriksson 
och Nilsson i Svalöv.

Reservation
av herr Nilsson i Svalöv.
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